



平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況 (連結)

平成16年8月6日

(コード番号 6268 東証 第一部)

上場会社名 **ナブテスコ株式会社**

(U R L http://www.nabtesco.com)

問合せ先 代表者 代表取締役社長 興津 誠

TEL : (03) 3578-7070

責任者 取締役総務部長 佐和 博

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
(内容)

最近連結会計年度からの会計処理方法の変更の有無 : 無
(内容)

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
(内容)

新規連結子会社 11社、新規持分法適用子会社 6社

2. 平成17年3月期第1四半期の業績概況 (平成16年4月1日～平成16年6月30日) (百万円未満切捨て)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		当期 (四半期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	31,630	(-)	2,284	(-)	2,600	(-)	1,497	(-)
16年3月期第1四半期	-		-		-		-	
(参考) 16年3月期	125,478		8,345		8,477		4,232	

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第1四半期	11	79	-	
16年3月期第1四半期	-		-	
(参考) 16年3月期	32	72	-	

(注) 売上高、営業利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示す。

〔経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等〕

当社は平成15年9月29日に、株式移転により設立されたため、前年同期との比較を行っていません。当第1四半期における当社グループを取り巻く環境は、中国市場においては金融引締め政策により設備投資が減速しましたが、欧米市場においては自動車業界の設備投資を中心に活況が持続しました。国内市場においても輸出型企業を中心に好況感を維持しました。

このような状況の中、当社グループの第1四半期の業績は、概ね順調に推移しました。

< 精密機器事業 >

国内外ロボットメーカー向け精密減速機、半導体関連装置等が、好調に推移しました。

< 輸送用機器事業 >

商用車向けブレーキ装置、船用エンジン制御システムが依然好調を維持しました。

< 航空・油圧機器事業 >

中国市場における建設機械の需要は減速しましたが、欧米市場の根強い需要に支えられ、走行用油圧モータは好調を維持しました。

一方、航空機器は民間航空業界の落ち込みが回復せず、民間需要は低調のまま推移しています。

< 産業用機器事業 >

建物用自動ドア、食品用自動充填包装機械を始めとする産業機器は、概ね順調に推移しました。

(2) 財政状態 (連結) の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	132,494	48,902	36.9	384 88
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	130,683	47,718	36.5	374 92

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第1四半期	2,327	729	1,486	15,377
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	15,750	3,804	5,335	14,476

【財政状態 (連結) の変動状況に関する定性的情報等】

手元流動性資金は、決算資金の流出、借入金の返済等を実施しましたが、営業活動によるキャッシュ・フロー、連結追加に伴う増加により、9億円増加しました。

当第1四半期末の有利子負債は、平成16年3月期に比べて9億円減少し308億円となりました。

また、株主資本は平成16年3月期に比べて11億円増加し489億円となり、株主資本比率は36.9%と1.4ポイント上昇しました。

添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書など

以上

【参考】

平成17年3月期の連結業績予想 (平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	66,000	4,500	2,700
通期	133,000	9,000	4,800

(参考)株当たり予想当期純利益(通期) 37円16銭

【業績予想に関する定性的情報等】

当第1四半期の実績の状況から、中間期の業績予想について経常利益を5億円、当期純利益を2億円、それぞれ増額修正しています。

通期の業績予想については、中国における金融引締め政策の影響等が懸念されるため、当初の予想を修正していません。

業績予想の利用に関する注意事項:

当資料に記載されている内容は、種々の前提に基づいたものであり、記載された将来の計画数値、施策の実現を確約したり、保証するものではありません。

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円未満切捨て、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産	72,959	-	-	-	70,888
現預金及び有価証券	15,781	-	-	-	14,801
売 上 債 権	37,527	-	-	-	38,580
た な 卸 資 産	15,260	-	-	-	13,226
そ の 他	4,389	-	-	-	4,280
固定資産	59,535	-	-	-	59,794
有形固定資産	42,781	-	-	-	42,895
無形固定資産	1,997	-	-	-	1,983
投 資 等	14,757	-	-	-	14,915
資産合計	132,494	-	-	-	130,683
(負債の部)					
流動負債	53,766	-	-	-	52,441
買 入 債 務	25,838	-	-	-	24,133
短期借入金	13,260	-	-	-	13,723
一年内に償還する社債	5,000	-	-	-	5,000
そ の 他	9,667	-	-	-	9,584
固定負債	26,589	-	-	-	27,302
長期借入金	12,593	-	-	-	13,095
そ の 他	13,996	-	-	-	14,207
負債合計	80,356	-	-	-	79,744
(少数株主持分)					
少数株主持分	3,236	-	-	-	3,220
(資本の部)					
資 本 金	10,000	-	-	-	10,000
資本剰余金	17,709	-	-	-	17,709
利益剰余金	19,496	-	-	-	18,677
その他有価証券評価差額金	2,907	-	-	-	2,473
為替換算調整勘定	1,116	-	-	-	1,060
自 己 株 式	95	-	-	-	81
資本合計	48,902	-	-	-	47,718
負債、少数株主持分 及び資本合計	132,494	-	-	-	130,683

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円未満切捨て、%)

期 別 科 目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売 上 高	31,630	-	-	-	125,478
売 上 原 価	23,996	-	-	-	97,187
売上総利益	7,633	-	-	-	28,291
販売費及び一般管理費	5,349	-	-	-	19,946
営 業 利 益	2,284	-	-	-	8,345
営業外収益	560	-	-	-	1,693
営業外費用	243	-	-	-	1,561
経 常 利 益	2,600	-	-	-	8,477
特 別 利 益	51	-	-	-	180
特 別 損 失	31	-	-	-	2,058
税金等調整前 四半期(当期)純利益	2,620	-	-	-	6,599
法 人 税 等	1,058	-	-	-	2,092
少数株主利益	63	-	-	-	275
四半期(当期)純利益	1,497	-	-	-	4,232

3. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円未満切捨て)

区 分	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期)	(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前当期純利益	2,620	-	6,599
減価償却費	1,053	-	4,508
その他	336	-	6,249
小 計	4,009	-	17,358
法人税等の支払額	1,692	-	1,105
その他	10	-	502
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,327	-	15,750
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	971	-	4,381
有形固定資産の売却による収入	457	-	729
その他	216	-	152
投資活動によるキャッシュ・フロー	729	-	3,804
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純減少額	442	-	1,496
長期借入金の返済による支出	525	-	3,350
配当金の支払額	504	-	435
その他	13	-	53
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,486	-	5,335
現金及び現金同等物に係る換算差額	24	-	64
現金及び現金同等物の増加額	85	-	6,546
現金及び現金同等物の期首残高	14,476	-	7,929
連結追加に伴う 現金及び現金同等物の増加額	815	-	-
現金及び現金同等物の期末残高	15,377	-	14,476

4. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当四半期（平成17年3月期第1四半期）

（単位：百万円未満切捨て）

	精密 機器事業	輸送用 機器事業	航空・油圧 機器事業	産業用 機器事業	計	消去又は全社	連 結
売 上 高							
(1)外部顧客に対する売上高	7,724	8,231	8,960	6,713	31,630	-	31,630
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	25	83	288	123	522	(522)	-
計	7,750	8,315	9,249	6,837	32,152	(522)	31,630
営 業 費 用	6,441	7,952	8,800	6,673	29,868	(522)	29,345
営 業 利 益	1,309	362	448	164	2,284	-	2,284

平成16年3月期

（単位：百万円未満切捨て）

	精密 機器事業	輸送用 機器事業	航空・油圧 機器事業	産業用 機器事業	計	消去又は全社	連 結
売 上 高							
(1)外部顧客に対する売上高	25,439	33,719	33,453	32,866	125,478	-	125,478
(2)セグメント間の 内部売上高又は振替高	46	26	1,123	198	1,393	(1,393)	-
計	25,485	33,745	34,576	33,064	126,872	(1,393)	125,478
営 業 費 用	22,219	32,671	33,028	30,607	118,526	(1,393)	117,133
営 業 利 益	3,266	1,074	1,548	2,456	8,345	-	8,345